
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

24/2024

Rua Getulio Vargas, 308 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS
83.102.517/0001-19 (47) 3652-2211

89340-000 - Itaiópolis
53/2024

Data do Processo: 09/05/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ACOMPANHAMENTO COM INSTRUÇÃO TÉCNICA E REGULARIZAÇÃO
DOS PROCESSOS DE LICENCIAMENTO DE PEDREIRAS/CASCALHEIRAS QUE SE ENCONTRAM NO MUNICÍPIO DE
ITAIÓPOLIS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 36/2024

PARECER DA COMISSÃO

A partir do horário previsto no Edital e no sistema, teve início a sessão pública do Pregão Eletrônico, na Plataforma da
Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil–BLL, com a divulgação das propostas de preços recebidas, passando a Agente de
Contratação  a  avaliar  a  aceitabilidade  das  propostas  apresentadas.  O  item  possuía  propostas  anexadas  na  BLL,  sendo
aceitas e no horário marcado, às nove horas do dia vinte e seis de junho de dois mil e vinte e quatro, foram lançadas para a
fase de disputa com lances. Ao final  da fase de lances a proponente SEIVA MONITORAMENTO LTDA possuía o melhor
lance. Às nove horas e quarenta e oito minutos do mesmo dia, a Agente de Contratação solicitou, via chat da Plataforma
BLL Compras, os documentos referentes à habilitação e a proposta da vencedora. A sessão ficou suspensa para análise
dos  documentos  da  habilitação e  da  proposta,  possuindo retorno  previsto  para  as  dezesseis  horas  do  dia  vinte  e  oito de
junho de dois mil e vinte e quatro, com início da fase de manifestação de recursos. A A Agente de Contratação e a equipe
de apoio passaram a analisar os documentos pertinentes à habilitação da proponente, sendo então HABILITADA. A sessão
foi retomada no dia vinte e oito de junho de dois mil e vinte e quatro. Ao final da referida fase o item possuía manifestação
de recursos, devendo ser aguardado a fase de interposição de recursos e de forma subsequente a fase de apresentação
de Contrarrazões. A sessão encerrou as dezesseis horas e trinta minutos do dia vinte e oito de junho de dois mil e vinte e
quatro.

Reuniram-se no dia 26/08/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 3142/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 53/2024 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: SEIVA MONITORAMENTO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE MINAS - Serviços de

engenharia de minas, com anotação de responsabilidade
técnica (ART) de cargo e função junto a(s) pedreira(s) do
Município de Itaiopolis/SC.
Carga horária de 4 horas semanais, com
acompanhamento presencial quando solicitado pela
contratante para trabalhos de campo e vistorias, sendo 1
visita mensal, além de acompanhamento a distância para
questões administrativas.

12,000 MES Serviço 4.900,0000 58.800,00

58.800,00Total do Participante:
58.800,00Total Geral:

Protocolo: 9660e7b7-ffd9-422f-a825-6758094585cb    Usuário: helen.schneider    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Itaiópolis, 26/08/2024

PRESIDENTE

HELEN SCARLET SCHNEIDER

MEMBRO

KARIMA DINIZ MUHAMAD VALADARES

MEMBRO

DAIANI TELES CORDEIRO

Protocolo: 9660e7b7-ffd9-422f-a825-6758094585cb    Usuário: helen.schneider    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Data de criação do documento: 12/08/2024 às 09:01:12

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

2JL        1Y1        ZPG        7VD

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/2JL-1Y1-ZPG-7VD

		2024-08-12T09:12:30-0300
	Assinatura Betha Cloud Helen Scarlet Schneider - schneider-helen436-gmail-com
	Betha Sistemas


		2024-08-12T09:51:22-0300
	Assinatura Betha Cloud Karima D Muhamad - karimamuhamad-gmail-com
	Betha Sistemas


		2024-08-12T10:00:12-0300
	Assinatura Betha Cloud Daiani Teles Cordeiro - daiani-teles-itaiopolis-sc-gov-br
	Betha Sistemas




